Российская Федерация

Республика Алтай

Чойский район

Сейкинская

     сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чойj аймак

Сööк

iypтынг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2018 г.                                   с. Сейка                                                                    № 39
	О подготовке к проведению

новогодних торжеств

В целях своевременной подготовки к празднованию Нового года и Рождественских праздников, создания праздничной атмосферы на территории Сейкинского сельского поселения постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовой формы и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Сейкинского сельского поселения принять меры по подготовке своих  организаций к празднованию Нового года и рождественских праздников и обеспечить, начиная с 17 декабря  текущего года:

1) оформление фасада и входной группы помещений организации:

наличие поздравительных сообщений с Новым годом, выполненных в виде буквенных сообщений или световых коробов;

оформление световыми фигурами, световым дождем, гирляндами из ветвей ели;

2) оформление прилегающей территории:

оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории световой сеткой, световым дождем, оформление ограждений;

 3)  оформление витрин, витражей и залов обслуживания:

наличие поздравительных сообщений с Новым годом;

оформление световыми гирляндами, световыми шнурами;

использование декоративных шаров, мишуры, световых фигур, фигур Деда Мороза и Снегурочки,  снеговика и различных изображений новогодней тематики.

2.  Реализацию пиротехнических изделий рекомендовать осуществлять согласно Постановлению Правительства РФ от 24.12.2009г. № 1082 «Об утверждении  технического регламента о безопасности пиротехнических составов и содержащих их изделий;   Приказу МЧС РФ от 18.06.2003г. № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).

3.  Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах села и в сети «Интернет» на сайте сельской администрации.

Глава Муниципального образования

Сейкинское сельское поселение                                                                        Ю.В. Семикина
Верно: главный специалист